[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 февраля 2018 года   № 143
	О введении временного ограничения движения транспортных средств по  автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Буй Костромской области

в весенний период 2018 года на период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий

В связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, их участков вследствие неблагоприятных природно-климатических условий, руководствуясь   Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ                           «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Костромской области от 04 февраля 2012 года № 28-а «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Костромской области», распоряжением администрации Костромской области                 от 26 февраля 2017 года № 32-ра «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования  регионального и  межмуниципального значения                        в Костромской области в 2018 году», Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в период с 02 апреля 2018 года по 01 мая 2018 года включительно временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Буй Костромской области транспортных средств с грузом или без груза, разрешенная максимальная масса которых превышает 5 тонн (далее - тяжеловесное транспортное средство), а по мостовым сооружениям - общая фактическая масса которых превышает 5 тонн.
2. Установить, что:

1) проезд по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Буй Костромской области тяжеловесных транспортных средств в период временного ограничения движения осуществляется на основании специального разрешения на право проезда транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Буй Костромской области тяжеловесного транспортного средства (далее - разрешение на движение), оформляемого собственником транспортного средства либо иным лицом, на законном основании владеющим и использующим транспортное средство, до начала поездки;
2) разрешение на движение выдается после возмещения владельцем транспортного средства вреда, наносимого транспортным средством при движении по автомобильным дорогам в период временного ограничения движения, определяемого исходя из протяженности участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, установленной в соответствии с прилагаемым к настоящему постановлению перечнем и показателями размера вреда, утвержденными постановлением администрации городского округа город Буй Костромской области от 27 февраля 2018 года №142 «О мерах по обеспечению сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа город Буй Костромской области»;
3) временное ограничение движения не распространяется на перевозки, указанные в пункте 20 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Костромской области, утвержденного постановлением администрации Костромской области от 4 февраля 2012 года № 28-а «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Костромской области».
3. Муниципальному казенному учреждению городского округа город Буй «Служба муниципального заказа» (Бодрова И.В.) обеспечить:

1) выдачу разрешений на движение;

2) осуществление расчета, начисления и взимания платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Буй Костромской области;
3) изготовление необходимого количества бланков разрешения на движение;

4) выделение образцов разрешений на движение для ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Буйский» в количестве, соответствующем числу стационарных постов дорожно-патрульной службы;

5) подготовку предложения в администрацию городского округа город Буй Костромской области по изменению сроков ограничения движения транспортных средств по дорогам общего пользования местного значения городского округа город Буй Костромской области в зависимости от погодно-климатических условий;

6) подготовку и размещение информации о приеме платы в счет возмещения вреда в банковских учреждениях городского округа город Буй Костромской области;

7) установку  в срок до 02 апреля 2018 года и демонтаж в течение суток после прекращения периода временного ограничения движения на въездных дорогах и автомобильных дорогах общего пользования местного значения городского округа город Буй Костромской области дорожных знаков и информационных щитов, запрещающих движение транспортных средств всех марок, в том числе тракторов, самоходных машин, прицепов с общей фактической массой свыше 5 тонн и с разрешенной максимальной (полной допустимой) массой более 5 тонн.
4. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Буйский» (Третьяков Д.А.) обеспечить контроль за соблюдением водителями транспортных средств требований  установленных дорожных знаков и пропускного режима, распространяющегося на эти транспортные средства.

5. Рекомендовать организациям, предприятиям, учреждениям независимо от их форм собственности, индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории городского округа город Буй Костромской области, до начала периода ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Буй Костромской области осуществить завоз необходимых грузов в максимально возможном объеме для обеспечения нормального функционирования организаций, предприятий, учреждений         в период временного ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Буй Костромской области.

6. Признать утратившим силу постановление администрации   городского округа город Буй Костромской области от 20 февраля           2017 года №140 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования городского округа город Буй в весенний период 2017 года».

7. Управляющему делами администрации городского округа город Буй Смирновой Г.А. обеспечить публикацию в средствах массовой информации и на сайте городского округа город Буй Костромской области информации о причинах введения временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Буй Костромской области, наименовании, адресе, номерах телефонов, времени работы уполномоченного лица на выдачу разрешений на движение.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю       за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

городского округа город Буй                                                    И.А. Ральников

Исполнитель                                                                       И. В. Бодрова

Главный специалист-юрисконсульт

отдела документооборота, архивов

и общих вопросов                                                             Н.Б. Коновалова

Управляющий делами                                                      Г.А. Смирнова

5  экз.

2 экз. - администрация

2 экз. - МКУ «СМЗ» г. Буя

1 экз. - МО МВД России «Буйский»
                                                                               Приложение

 к постановлению администрации

                                                                          городского округа город Буй

                                                                           от 28 февраля 2018 года
                                                                       №143

	ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения
городского округа город Буй Костромской области

	№

п/п
	Адрес автомобильной дороги
	Протяженность,

км

	1
	2
	3

	1
	ул. Вологодская (от ул. Калинина до                    ул. Добролюбова)
	1,5

	2
	ул. Дзержинского (от ул. Пушкина до переезда 725км)
	0,72

	3
	участок дороги от переезда 725 км до 447 км и до знака БУЙ
	1,6

	4
	ул. Клубная (от переезда 447км до дома 8а)
	0,6

	5
	ул. Лесозаводская (от ул. Клубной до выезда       из города)
	1,6

	6
	ул. Новая (от ул. Хвойная до дома №16а, от дома №8 до ул. Лесозаводской, от дома № 16а              до ул. Лесозаводской)
	0,78

	7
	технологический проезд у переезда 451км                                           (от ул. Октябрьской революции до дома №40а)
	0,43

	8
	ул. Хвойная (от ул. Лесозаводской до дома №11)
	0,43

	9
	ул .Матросова (от ул. Лесозаводской до дома №20)
	0,82

	10
	пер .Восход (от ул. Лесозаводская до                   ул. Матросова)
	0,17

	11
	ул. Фурманова (от ул. Матросова до                     ул. Лесозаводская, от дома №1 до выезда на ул. Лесозаводская)
	0,6

	12
	пер. Клубный (от ул. Клубная до дома №5)
	0,22

	13
	ул. Шубина (от ул. Клубная до коллективных садов №44)
	1,2

	14
	ул. Кончина (от ул. Калинина до выезда из города)
	1,4

	15
	ул. Добролюбова (от ул. Вологодская до             ул. Кончина)
	0,52

	16
	ул. Загородная (от ул. Дзержинского до               ул. Добролюбова)
	0,68

	17
	ул. Войкова (от ул. Калинина до ул. Вологодской, от ул. Пушкина до дома №4а)
	0,63

	18
	пер. Лермонтова (от ул. Войкова до                      ул. Тургенева)
	0,14

	19
	пер. Тургенева (от ул. Войкова до ул. Маяковского)
	0,2

	20
	пер. Гоголя (от ул. Войкова до ул. Тургенева)
	0,17

	21
	ул. Калинина (от ул. Вологодская до ул. Добролюбова)
	1,41

	22
	ул. Любимская (от ул. Пушкина до ул. Кончина)
	0,67

	23
	ул. Олега Кошевого(от ул. Вологодской до ул.Кончина)
	0,52

	24
	Пригородного хозяйства (ул. Добролюбова до ул. Загородная)
	0,64

	25
	ул. Маяковского (от ул. Кончина до ул. Гоголя)
	0,64

	26
	пер. Цветочный (от ул. Загородная до                    ул. Любимская)
	0,22

	27
	ул. Возрождения (от ул. Калинина до                    ул. Пушкина)
	0,56

	28
	ул. Пушкина (от дома №1а до дома №80)
	1,95

	29
	ул. Луговая (от ул. Возрождения до                      ул. Вологодская)
	0,33

	30
	пер.Заречный (от ул. Луговая до ул. Пушкина)
	0,49

	31
	ул. Карла Маркса (от пл. Революции до            ул.10 Годовщины Октября)
	0,83

	32
	ул. Коммунистов (от ул. Социализма до колледжа искусств д.1/4)
	0,5

	33
	пл. Хазова (от ул. Красной Армии до                   ул. Социализма)
	0,15

	34
	ул. Социализма (от ул. Коммунистов до              ул. 9 Января)
	1

	35
	пер. Радищева (от ул. Социализма                        до ул. Островского)
	0,14

	36
	ул. Советская (от ул. Максима Горького до         ул. 9 Января)
	0,48

	37
	ул. Красной Армии (от ул. Островского до поворота на нефтебазу)
	1,28

	38
	ул. Воровского (от ул. Республиканская до дома №65)
	1,2

	39
	ул. Свердлова (от ул. Республиканская до дома №73)
	1,2

	40
	ул. Обороны (от ул. Республиканская до            ул. Энгельса)
	0,95

	41
	ул. Мичурина (от ул.  Ивана Сусанина до           ул. Энгельса)
	0,84

	42
	ул. Менжинского (от ул. Энгельса до дома №44)
	0,68

	43
	ул. Гединского (от ул. Островского до                 ул. Овражная)
	0,5

	44
	ул. 9 Января (от пл. Революции до                        ул. Ивана Сусанина)
	1,9

	45
	ул. Парижской Коммуны(от ул.Окт.революции до ул.Мичурина)
	0,85

	46
	ул. Энгельса (от ул. Октябрьской революции до ул. Мичурина)
	0,82

	47
	ул. Республиканская (от ул. Октябрьской революции  до ул. 9Января)
	0,79

	48
	ул. Ивана Сусанина (от ул. Островского до дома№47)
	0,9

	49
	пер. Челюскинцев (от ул .Октябрьской революции до ул. Древесный питомник)
	0,78

	50
	ул. Ленина (от пл. Революции до дома №85)
	1,3

	51
	ул. 1917 (от ул. 9Января до ул. Островского)
	0,4

	52
	ул. 1905 (от ул. 9Января до ул. Октябрьской революции)
	0,8

	53
	ул. Заря революции (от ул. Советской до дома 47)
	0,66

	54
	ул. Островского (от пер. Радищева до                 ул. Менжинского)
	2,1

	55
	ул. Ленских событий ( от ул. 1917 года до МОУ СОШ №2, от ДС №82 до дома №111)
	1,85

	56
	ул. М.Горького (от ул. Советской до ул. 1917 года, от дома №80 по ул. Октябрьской Революции до ул. Ивана Сусанина, от ул. Парижской Коммуны до пер. Горный)
	1,95

	57
	ул. Октябрьской революции (от пл. Революции до дома №268)
	5

	58
	пер. Чернышевского(от ул. Карла Маркса до дома №21)
	0,36

	59
	пер. Кольцовского (от ул. Октябрьской революции до ул.10 Годовщины Октября, от дома №20/60 до пер.Чернышевского)
	0,36

	60
	ул. 10  Годовщины Октября (от ул. Карла Маркса до РКЦ, от ул. Октябрьской революции до            ул. Гединского, от ул. Гединского до дома №45б)
	2,3

	61
	ул. Овражная (от пересечения с ул .Гединского до дома №74)
	1,85

	62
	ул. Красная (от дома №13 до дома №18, от дома №37 по ул. Овражная до дома №69 по ул.Овражная, проезд между домами №49 и №51 по ул.Овражная, проезд между домами №65 и №65а по ул.Овражная)
	1

	63
	ул. 1 Мая (от ул. 9 Января до ул. Коммунистов)
	0,7

	64
	ул. Железнодорожная (от стадиона Локомотив до дома №204 по ул. Октябрьской революции)
	0,9

	65
	ул. Набережная (от ул. Максима Горького до дома №16, от дома №18а до дома №22)
	0,6

	66
	ул. Паровозная(от дома №234 по ул. Октябрьской революции до дома №12)
	0,3

	67
	ул. Костромская (от ул. Челюскинцев до дома №20)
	0,65

	68
	ул. Кооперативная (от ул. Древесный питомник до дома №42)
	0,55

	69
	ул. Мира (от ул. Галичской до дома №14)
	0,18

	70
	ул. Дружбы (от ул. Галичской до дома №8)
	0,09

	71
	ул. Галичская (от ул. Костромская до дома №20)
	0,34

	72
	ул. Древесный питомник (от ул. Парижской Коммуны до ул. Челюскинцев)
	0,55

	73
	ул. Крайняя (от ул. Электриков до здания склада топлива, от ул. Электриков до входа в ж/д поликлинику)
	0,83

	74
	ул. Электриков (от ул. Крайняя до проезда 451км)
	1

	75
	ул. Северная база (от ул. Гединского до дома №3)
	0,3

	76
	Военкомат-нефтебаза (от ул.Коммунистов до здания пекарни МП «Буйторг»)
	1

	77
	от пос. Рабочее Начало до границ г. Буй (от дома №268 по ул.Октябрьской революции до границы г. Буй)
	1,2

	78
	Площадь Революции
	0,55

	79
	ул. 3  Интернационала (от ул. Боровая до границы г. Буй)
	2,05

	80
	ул. Щербакова (от ул.3интернационала до ул.Полевая)
	0,77

	81
	ул. Лесная (от ул. 11 Годовщины Октября до       ул. Полевая)
	1,1

	82
	ул. Свободного труда (от ул.Красный уголок до коллективных садов )
	1,85

	83
	ул. Комсомольская (от ул. Красный уголок до           ул. Ломоносова)
	1,7

	84
	ул. Пионеров (от ул. Боровая до                             ул. Пролетариата, от въезда в детсад №3 до        пер. Крылова)
	1,3

	85
	ул. Чапаева (от ул. Некрасова до                            ул. 11 Годовщипы Октября)
	0,5

	86
	ул. Чкалова (от ул. Пролетариата до                     ул. Некрасова, от ул. Бебеля до пер. Крылова)
	1,2

	87
	ул. Красный химик (от ул. Боровая до                   ул. 11 Годовщины Октября)
	0,7

	88
	ул. Тимирязева (от ул. 11 Годовщины Октября до ул. Куйбышева)
	0,27

	89
	пер. Крылова (от ул. Чкалова до                             ул. Комсомольская)
	0,48

	90
	ул. Зеленая (от ул. Циолковского до дома №2)
	0,08

	91
	ул. Полевая (от ул. 3 Интернационала до ул. Лесная)
	0,6

	92
	ул. Циолковского (от ул.3Интернационала до ул.Лесная)
	0,69

	93
	ул. Транспортная (от ул. 3 Интернационала до    ул. Свободного труда)
	0,8

	94
	ул. Ломоносова (от ул. 3 Интернационала до ул. Комсомольская)
	1,1

	95
	ул. Зои Космодемьянской                                      (от ул. 3 Интернационала до ул. Комсомольская)
	1

	96
	ул. Ватутина (от ул.3 Интернационала до            ул. Комсомольская)
	0,95

	97
	ул. Свистулева (от ул. 3 Интернационала до        ул. Чкалова)
	1,39

	98
	ул. 8 Марта (от ул. Лизы Чайкиной до                    ул. Чкалова)
	1,3

	99
	ул. Куйбышева (от ул. 3 Интернационала до          ул. Чкалова)
	1,2

	100
	ул. Кирова (от ул. Лесная до ул. Чкалова, от             ул. Тимирязева до пер. Северный)
	1,08

	101
	ул. Степана Разина (от ул. Лесная  до                   ул. Чкалова)
	1,25

	102
	ул. 11 Годовщины Октября (от ул. Лесная  до      ул. Некрасова)
	1,1

	103
	ул. Бебеля (от ул. 3 Интернационала до               ул. Некрасова)
	1,1

	104
	ул. Пролетариата (от ул. 3 Интернационала до ул.Чкалова)
	1,2

	105
	ул. Боровая (от ул. 3 Интернационала до             ул. Молодежная)
	0,94

	106
	ул. Красный уголок (от ул. Свободного Труда до ул. Комсомольская)
	0,25

	107
	ул. Молодежная (от ул. Боровая до дома №21а)
	0,4

	108
	м. Булгарим (от ул. Молодежная)
	1,2

	109
	пер. Чехова (от Чкалова до ул. Комсомольской)
	0,5

	110
	ул. Некрасова (от ул. 3 Интернационала до границы г. Буй)
	2

	111
	ул. Фрунзе (от ул. Вологодская до ул. Калинина)
	0,33

	112
	пл. Привокзальная
	0,3

	113
	пер. Горный (от ул. Октябрьской революции до ул. Луначарского)
	0,34

	114
	ул. Тельмана (от ул. Свободного Труда до           ул. Боровая)
	0,15

	115
	ул. Герцена (от ул. Свободного Труда до               ул. Комсомольская)
	0,23

	116
	ул. Жданова (от ул. Челюскинцев до                   ул. Энгельса)
	0,23

	117
	ул. Черняховского (от пер. Клубный до дома №7)
	0,1

	118
	ул.  Луначарского (от дома №1 до пер. Горный)
	0,1

	119
	ул. Чайковского (от ул. Парижской Коммуны до ул. Челюскинцев)
	0,27

	120
	ул. Ярославская (от ул. Гединского до ул. Энгельса)
	0,28

	121
	Ул. Лизы Чайкиной (от моста через реку Вёкса до дома №26, от ул. 3 Интернационала между домами 20 и 21, от ул. 3 Интернационала между домами 8 и 9)
	1

	122
	пос. Пионерный (от дороги Кострома-Сусанино-Буй до ул. Электриков
	0,22

	123
	мост через р. Кострома (от пл. Революции до     ул. Вологодская)
	0,51

	124
	мост через р. Векса (от ул. 9 Января до                  ул. 3 Интернационала)
	0,34

	125
	Водозабор (от ул. Молодежная до НФС)
	2

	126
	пер. Северный (от ул. Некрасова до ул. Кирова)
	0,22

	127
	Объездной проезд (от дороги Буй-Кострома до здания пекарни МП «Буйторг»)
	1,65

	128
	Дорога к КПП в/ч 42713 (от дороги Буй-Кострома до КПП в/ч 42713)
	0,073